
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4981/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera

Celebración del día de la PrimaveraDescripción 
Valor estimado del contrato 11.654,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.744,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.654,36 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 19
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d53ae04d-eb60-4953-9fb0-119e43aff2c3


Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Suministro de pan

Celebración del día de la Primavera. Suministro de panDescripción 
Valor estimado del contrato 101,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 101,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PANADERIA HERMANOS CORONADO, S.L.
NIF B13024617
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101,5 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Suministro de alimentos

Celebración del día de la Primavera. Suministro de alimentosDescripción 
Valor estimado del contrato 207,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 207,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España



Adjudicado

Adjudicatario

COBEAL LA MANCHA, S.L
NIF B13478078
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234,3 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividad de escalada y slackline

Celebración del día de la Primavera. Actividad de escalada y slacklineDescripción 
Valor estimado del contrato 850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.028,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPACIO PACHAMAMA S.L.L
NIF B16345571
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.028,5 EUR.

Motivación



Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividad de Escape Room

Celebración del día de la Primavera. Actividad de Escape RoomDescripción 
Valor estimado del contrato 854,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.033,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 854,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GAUDIRE CC, SL
NIF B16674053
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 854,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.033,4 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Taller de confección y diseño de chapas

Celebración del día de la Primavera. Taller de confección y diseño de chapasDescripción 
Valor estimado del contrato 180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422



Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AFAD
NIF G13117684
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Talleres de música y deportes

Celebración del día de la Primavera. Talleres de música y deportesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASMUVA
NIF G13633979
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividades de ocio deportivo

Celebración del día de la Primavera. Actividades de ocio deportivoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.975,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.390,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.975,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPORTCENTURY XXI (JAVIER LÓPEZ MORA-GIL)
NIF 03886983Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.975,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.390,23 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Taller de defensa personal

Celebración del día de la Primavera. Taller de defensa personalDescripción 
Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.



Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Club Deportivo Okinawa
NIF G13277678
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividades deportivas orientadas al
baloncesto

Celebración del día de la Primavera. Actividades deportivas orientadas al baloncestoDescripción 
Valor estimado del contrato 120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120 EUR.
Importe (sin impuestos) 120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Asoc. El Candil
NIF G13176003
El adjudicatario es una PYME : No



País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Taller "La bicicleta inclusiva"

Celebración del día de la Primavera. Taller "La bicicleta inclusiva"Descripción 
Valor estimado del contrato 700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION CICLISTA DE CASTILLA LA MANCHA (FUCICAM)
NIF G13538772
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividad de pádel

Celebración del día de la Primavera. Actividad de pádelDescripción 
Valor estimado del contrato 120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120 EUR.
Importe (sin impuestos) 120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CD. La Bolera (pádel)
NIF G13400916
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividad de tenis

Celebración del día de la Primavera. Actividad de tenisDescripción 
Valor estimado del contrato 120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120 EUR.
Importe (sin impuestos) 120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado



Adjudicatario

CD. La Bolera (pádel)
NIF G13400916
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Actividades lúdicas de sensibilización
respecto a la ceguera

Celebración del día de la Primavera. Actividades lúdicas de sensibilización respecto a la cegueraDescripción 
Valor estimado del contrato 240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240 EUR.
Importe (sin impuestos) 240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOC "SCOUT VIÑAS 483" EPSJ
NIF G13456314
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240 EUR.

Motivación



Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Celebración de "pasapalabra"

Celebración del día de la Primavera. Celebración de "pasapalabra"Descripción 
Valor estimado del contrato 270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270 EUR.
Importe (sin impuestos) 270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOC "SCOUT VIÑAS 483" EPSJ
NIF G13456314
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Taller "oda a la primavera"

Celebración del día de la Primavera. Taller "oda a la primavera"Descripción 
Valor estimado del contrato 223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270 EUR.
Importe (sin impuestos) 223,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422



Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMIGOS DE LORCA, S.MICROCOOP DE CLM
NIF F56322324
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Taller de cocina

Celebración del día de la Primavera. Taller de cocinaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN ARTE A ESCENA
NIF G13617550
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Servicio de vigilancia

Celebración del día de la Primavera. Servicio de vigilanciaDescripción 
Valor estimado del contrato 432 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 432 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CIUSEGUR, S.L.
NIF B13164520
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 432 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 522,72 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Seguro de accidentes

Celebración del día de la Primavera. Seguro de accidentesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.325,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.325,69 EUR.



Importe (sin impuestos) 1.325,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.325,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.325,69 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Celebración del día de la Primavera. Traslado en autobús de los participantes

Celebración del día de la Primavera. Traslado en autobús de los participantesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.535 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.688,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.535 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Autocares Migallón, S.L
NIF B13268354
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.688,5 EUR.

Motivación

Motivación Art.118 Lcsp
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6etMP4ZcBihWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013136089 |  2024-000446401 | mié, 24 abr 2024 08:31:14:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85007492138321750134782299094260330595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6etMP4ZcBihWhbmkna2nXQ%3D%3D

